
Doctora:

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $       17.000.000 3.879.129,00$         

3.879.129,00$         

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $       17.000.000 630.324,00$            

630.324,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,71% MAYO 2022 13 2,46%  $       17.000.000 181.496,25$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $       17.000.000 433.500,00$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $       17.000.000 467.273,33$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $       17.000.000 487.694,58$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $       17.000.000 499.375,00$               

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08%  $       17.000.000 540.394,58$               

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $       17.000.000 547.825,00$               

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46%  $       17.000.000 606.928,33$               

28,84% ENERO 2023 31 3,60%  $       17.000.000 633.278,33$               

30,18% FEBRERO 2023 8 3,77%  $       17.000.000 171.020,00$               

4.568.785,42$         

8.447.914,42$         

 $         1.595.661 

27.043.575,42$       

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $         1.597.936 73.815,00$              

73.815,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,71% MAYO 2022 13 2,46%  $         1.597.936 17.059,96$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $         1.597.936 40.747,37$              

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $         1.597.936 43.921,93$              

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $         1.597.936 45.841,45$              

8 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

Capital 2 $1.597.936
INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

noviembre 20 de 2021 

hasta mayo 18 de 2022
6 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

septiembre 29 de 2021, 

hasta mayo 18 de 2022, 

fecha en que se llenó el 

pagare

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

marzo 29 de 2021 hasta 

septiembre 28 de 2021
6  MESES 

ADRIANA DEL PILAR CASTILLO CADENA 

EJECUTIVO No. 2022-00015

Sucre, febrero 08 de 2023

SUCRE - SANTANDER

pagaré No. 060246100012097 el 21 de septiembre de 2018

Capital 1 $17.000.000

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

en los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal 

como fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:     NIDIA FORERO MORENO

ASUNTO :            LIQUIDACION DE CREDITO

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 OTROS CONCEPTOS 

pagaré No. 060246100009895 el 04 de mayo de 2016



23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $         1.597.936 46.939,37$              

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08%  $         1.597.936 50.795,06$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $         1.597.936 51.493,49$              

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46%  $         1.597.936 57.048,98$              

28,84% ENERO 2023 31 3,60%  $         1.597.936 59.525,78$              

30,18% FEBRERO 2023 8 3,77%  $         1.597.936 16.075,24$              

429.448,63$            

503.263,63$            

2.101.199,63$         

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $            715.386 72.252,00$              

72.252,00$              

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

DTF + 7  $            715.386 114.007,00$            

114.007,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,71% MAYO 2022 12 2,46%  $            715.386 7.050,13$                

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $            715.386 18.242,34$              

21,28% JULIO 2022 31 2,66%  $            715.386 19.663,58$              

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78%  $            715.386 20.522,93$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94%  $            715.386 21.014,46$              

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08%  $            715.386 22.740,63$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22%  $            715.386 23.053,31$              

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46%  $            715.386 25.540,47$              

28,84% ENERO 2023 31 3,60%  $            715.386 26.649,32$              

30,18% FEBRERO 2023 8 3,77%  $            715.386 7.196,78$                

191.673,97$            

263.925,97$            

 $            122.615 

979.311,97$            

SON: 

 OTROS CONCEPTOS 

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

junio 22 de 2021 hasta 

mayo 18 de 2022, fecha 

en que se llenó el pagare

11 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

pagaré No. 4481860003490833 el 13 de diciembre de 2018

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

INTERESES MORATORIOS

INTERESES MORATORIOS

DESDE - HASTA FRACCIÓN MESES

mayo 22 de 2021 hasta 

junio 21 de 2021
1 MES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

TREINTA Y UN MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL OCHENTA Y 

SIETE PESOS CON UN CENTAVOS ($30.124.087,01) MTE

Atentamente: 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 + TOTAL 

CAPITAL 3  
30.124.087,01$                  

Capital 3 $715.386

 TOTAL INTERES CORRIENTES + INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 


